



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORAS COMUNS E MULTIFUNCIONAIS – SECRETARIA DE SAÚDE, conforme especificações do anexo I e II Termo de Referência.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

LOTE	IMPRESSORA - HP LASER	QTDDE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	VÁLVULA SOLENOIDE PARA IMPRESSORA – HP LASER	232 UNIDADES	R\$ 59,82	R\$ 13.878,24
02	PELÍCULA DO FUSOR PARA IMPRESSORA – HP LASER	232 UNIDADES	R\$ 77,87	R\$ 18.065,84
03	ROLETE DE ENTRADA (PICKUP ROLLER) PARA IMPRESSORA – HP LASER	232 UNIDADES	R\$ 33,51	R\$ 7.774,32
04	SEPARADOR DE PAPEL PARA IMPRESSORA – HP LASER	232 UNIDADES	R\$ 42,51	R\$ 9.862,32
05	KIT FUSOR PARA IMPRESSORA – HP LASER	232 UNIDADES	R\$ 506,86	R\$ 117.591,52
06	ROLO DE PRESSÃO PARA IMPRESSORA – HP LASER	232 UNIDADES	R\$ 91,56	R\$ 21.241,92
07	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO E CONSERTOS EM GERAL DE IMPRESSORA A LASER MARCA HP, INCLUINDO REVISÃO, CONSERTOS, LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, E INCLUINDO FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO	464 UNIDADES	R\$ 288,11	R\$ 133.683,04
Valor Total da Proposta:				R\$ 322.097,20

LOTE	IMPRESSORA – BROTHER LASER	QTDDE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	SENSOR DE TEMPERATURA PARA IMPRESSORA – BROTHER LASER	32 UNIDADES	R\$ 74,24	R\$ 2.375,68
02	KIT FUSOR PARA IMPRESSORA – BROTHER LASER	32 UNIDADES	R\$ 506,86	R\$ 16.219,52
03	CILINDRO FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA – BROTHER LASER	32 UNIDADES	R\$ 160,30	R\$ 5.129,60
04		32	R\$ 85,34	R\$ 2.730,88



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	ROLO FUSOR (UPPER ROLLER) PARA IMPRESSORA – BROTHER LASER	UNIDADES		
05	ROLO DE PRESSÃO PARA IMPRESSORA – BROTHER LASER	32 UNIDADES	R\$ 91,56	R\$ 2.929,92
06	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO E CONSERTOS EM GERAL DE IMPRESSORA A LASER MARCA BROTHER, INCLUINDO REVISÃO, CONSERTOS, LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, E INCLUINDO FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO.	64 UNIDADES	R\$ 379,77	R\$ 24.305,28
Valor Total da Proposta:				R\$ 53.690,88

LOTE	IMPRESSORA SAMSUNG LASER	QTDDE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	PELÍCULA DO FUSOR PARA IMPRESSORA – SAMSUNG LASER	24 UNIDADES	R\$ 70,60	R\$ 1.694,40
02	ROLETE DE ENTRADA (PICKUP ROLLER) PARA IMPRESSORA – SAMSUNG LASER	24 UNIDADES	R\$ 33,51	R\$ 804,24
03	SEPARADOR DE PAPEL PARA IMPRESSORA – SAMSUNG LASER	24 UNIDADES	R\$ 42,51	R\$ 1.020,24
04	KIT FUSOR PARA IMPRESSORA – SAMSUNG LASER	24 UNIDADES	R\$ 506,86	R\$ 12.164,64
05	ROLO DE PRESSÃO PARA IMPRESSORA – SAMSUNG LASER	24 UNIDADES	R\$ 91,56	R\$ 2.197,44
06	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO E CONSERTOS EM GERAL DE IMPRESSORA A LASER MARCA SAMSUNG, INCLUINDO REVISÃO, CONSERTOS, LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, E INCLUINDO FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO.	48 UNIDADES	R\$ 314,77	R\$ 15.108,96
Valor Total da Proposta:				R\$ 32.989,92

LOTE	IMPRESSORA KYOCERA LASER	QTDDE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	ROLETE DE ENTRADA (PICKUP ROLLER) PARA IMPRESSORA – KYOCERA LASER	28 UNIDADES	R\$ 33,51	R\$ 938,28
02	UNIDADE DE FUSÃO PARA IMPRESSORA – KYOCERA LASER	28 UNIDADES	R\$ 876,60	R\$ 24.544,80
03	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO E CONserto EM GERAL DE IMPRESSORA A LASER MARCA KYOCERA, INCLUINDO REVISÃO, CONSERTOS, LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, E INCLUINDO FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO.	56 UNIDADES	R\$ 331,44	R\$ 18.560,64
Valor Total da Proposta:				R\$ 44.043,72



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

LOTE	IMPRESSORA – XEROX LASER	QTDADE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	VÁLVULA SOLENOIDE PARA IMPRESSORA – XEROX LASER	92 UNIDADES	R\$ 59,82	R\$ 5.503,44
02	ROLETE DE ENTRADA (PICKUP ROLLER) PARA IMPRESSORA – XEROX LASER	92 UNIDADES	R\$ 33,51	R\$ 3.082,92
03	SEPARADOR DE PAPEL PARA IMPRESSORA – XEROX LASER	92 UNIDADES	R\$ 42,51	R\$ 3.910,92
04	CILINDRO FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA – XEROX	92 UNIDADES	R\$ 160,30	R\$ 14.747,60
05	ROLO DE PRESSÃO PARA IMPRESSORA – XEROX LASER	92 UNIDADES	R\$ 91,56	R\$ 8.423,52
06	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO E CONSERTOS EM GERAL DE IMPRESSORA A LASER MARCA XEROX, INCLUINDO REVISÃO, CONSERTOS, LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, E INCLUINDO FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO.	184 UNIDADES	R\$ 271,44	R\$ 49.944,96
Valor Total da Proposta:				R\$ 85.613,36

LOTE	IMPRESSORA – LEXMARK LASER	QTDADE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	ROLETE DE ENTRADA (PICKUP ROLLER) PARA	04 UNIDADES	R\$ 33,51	R\$ 134,04
02	SEPARADOR DE PAPEL PARA IMPRESSORA – LEXMARK LASER	04 UNIDADES	R\$ 42,51	R\$ 170,04
03	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO E CONSERTOS EM GERAL DE IMPRESSORA A LASER MARCA LEXMARK, INCLUINDO REVISÃO, CONSERTOS, LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, E INCLUINDO FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO.	08 UNIDADES	R\$ 271,44	R\$ 2.171,52
Valor Total da Proposta:				R\$ 2.475,60

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexecutáveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.